[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 марта 2025г.                                         г. Дальнереченск                                              №    142-па
Об установлении расходных обязательств Дальнереченского
муниципального района по исполнению вопросов местного значения
в части обеспечения условий для развития на территории Дальнереченского муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании муниципальных программ «Укрепление общественного здоровья на территории Дальнереченского муниципального района на 2025-2029 годы» и «Развитие и сохранение культуры, спорта, молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2025-2029 годы», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что к расходным обязательствам Дальнереченского муниципального района по исполнению вопросов местного значения в части обеспечения условий для развития на территории Дальнереченского муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта относятся следующие расходы:
в рамках муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья на территории Дальнереченского муниципального района на 2025-2029 годы»:
а) организация физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства;
б) создание и обслуживание лыжных трасс (лыжни) на территории Дальнереченского муниципального района;
в рамках муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры, спорта, молодежной политики на территории Дальнереченского муниципального района на 2025-2029 годы»

в) расходы на приобретение и поставку инвентаря, спортивного оборудования и иного имущества для развития массового спорта.
2. Расходные обязательства Дальнереченского муниципального района по исполнению вопросов местного значения в части обеспечения условий для развития на территории Дальнереченского муниципального района физической
культуры, школьного спорта и массового спорта осуществляются за счет средств краевого бюджета и бюджета муниципального образования.
3.  Назначить ответственными за исполнением расходных обязательств Дальнереченского муниципального района, обеспечивающими целевое и эффективное использование бюджетных средств на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение условий для развития на территории Дальнереченского муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, - Муниципальное казенное учреждение «Районный информационно-досуговый центр» (Щур Е.А.), Муниципальное казенное учреждение «Управление народного образования» (Гуцалюк Н.В.).
4. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина Я.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района А.Г. Попова.
6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
Глава Дальнереченского

муниципального района                                                                  В.С. Дернов